
Dagmar Pavlíková 

Dagmar Pavlíková, rozená Jindrová, se narodila 27. července 1969 v Plzni. Její matka byla v 

invalidním důchodu a otec byl truhlářem a spíše formálně členem komunistické strany. Celý 

její život byl ale výrazně ovlivněn babičkou ze strany matky žijící v Praze, která ji vedla spíše 

k protirežimním názorům a při studiu na vysoké škole ji dávala číst takzvaně "zakázané knihy" 

a podporovala ji v protikomunistickém chování. Navštěvovala Jiráskovu základní školu v Plzni 

na Slovanech, ale většinu dětství strávila na chatě v obci Lité u Manětína v Plzni-sever. Byla 

členkou pionýra, který nakonec později sama vedla svým způsobem, tudíž s co nejméně 

propagandou. Hlavně díky svým rodičům a okolí chodila na Střední zdravotnickou školu v 

Plzni na obor laborantka, odkud chtěla jít studovat nejspíše pedagogiku či bohemistiku na 

filozofické fakultě, ale nebyla jiná možnost z této střední školy, než-li jít studovat lékařskou 

fakultu nebo podobně zaměřený obor. V roce 1988 odjela tudíž do Prahy studovat 

Hygienickou lékařskou fakultu. Během studia na vysoké škole se začala, hlavně díky 

spolužákům, více zajímat o politické dění a komunistický režim v České republice, účastnila 

se téměř všech demonstrací proti komunistickému režimu, kdy se pak 17. listopadu 1989 

zúčastnila společně se spolužáky naprosto zlomové Sametové revoluce na Národní třídě, o 

které se nechá říci, že jí změnila život. Po sametové revoluci totiž vycestovala do zahraničí, 

kdy několik roků cestovala a pracovala např. v Anglii s partou kamarádů nebo v Německu, 

kam bylo její první vycestování vůbec a ke studiu na lékařské fakultě už se nikdy nevrátila, 

čehož ani nijak nelituje. Po nějaké době vystudovala vysněnou pedagogiku v Praze a 

momentálně učí na Církevní střední škole, žije v Plzni-2 a má tři děti.  

 


